
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Servicii de alimentarea copiilor din cadrul instituliilor de invlllmdnt

preuniversitar Ip Liceul reoretic cu profil Sportiv nr.2. pentru perioada 01 01 .2021-31 12 202r

prin procedura de achizi{ie Licitalie deschisd

Dertumirea autoriti{ii contractante: IP Liceul Teoretic cu Profil Sportiv nr'2'

IDNO: 1014620001782

1.

)

3.

4.

Adresa: mun Chisinau, strada Alecu Russo,57

Nrrmirul de telefon/fnxz 022-33-13-45

Adresn de e-mail qi de internet a autorit[{ii contractante: liceulsportivnr2@qmail com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesulia documenta{ia de

atribuire: ,lorurruntr4ia de atribuirc este uneratd tn catlrul procedurii tn SIA RSAP

Tipul autoritl{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea

cr autoritatea contractanti este o autoritate centratr de achizilie sau ci achizi{ia implici o

alti formi de achizi{ie comuni): 
-Nu 

se aplicl
necesitilile, sI
urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Suma include
TVA

tn cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot:
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
+i atte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant-'

Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

6. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface

partiiipe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea

,,,.V.{,r',o a,
I'riestintatI
(se va indica

..pentru
fiecare lot in

Denumiretr
serviciilor"solicitate

Criteriul c1e evahtare - marimul k-kal
propuse cle cdtre operatoni economici

participanti .ftrrnizortrl va asigLrra

servrcii de alirnentare Pentru
alimentarca coPiilor din h$ft44

notnir.talizate 1rcntru perioada de studil

01.01.202 1 - 3 1.12.2021

Servicii de alinentarea
copiilor din cadrul
institu{tei de

invdlamAnt
preuniversitar IPLS
Nr.2 pentru Perioada
0 1.0 1.202 I -3 1.12.2021

oo
I

Ct'or.t. t-tV' Dejun - 39 elevi s l7l zile

r 1 3,65 lei= 9103 1,85 lei

Clasele I-IV: Dejun qi prinz - 283 elevt

r 171 ziler34,1 0lei= 1 650201,30 lei

Clasele V-VIII:Dejun gi pLinz 136 elevix

1 71 zilex34,70lei= 806983'20 tei

Clasele IX-XII: Delun+prinz: 106 elevi x

1 7 I zilex 37,90 lei =686975,40 lei

Total: 564 elet'i x 17l ziLe -96441 zic -
3235191,75 lei

Liceul Teoretic cu Profil
SPortiv tu.2

Valoarea estimativ[ totrrll: 3235191'75 lei



g.Termeniiqicondi{iiledelivraresolicita{i:01.01.2021-3|.|2-2021

l0.Termentrldevalabilitateacontractrrlui:31decembrie202|

11. contract de achizi{ie rezervntateriereror protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrut ,r".;;;;;a*. O. ongo,o.. protejati (Oupn caz): nu se aplicl

12. prestarea serviciului este rezervat[ unei anumite profesii in temeiur unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplici

13. Scurta descriere a criteri'or privind -eligibilitatea 
operator'or economici care pot

determina etiminarea acestora qi i criteriilor de seleclie; nivelulJ#1il (Ht"TiltJ 
Htffil

li,iili'i:ll,frT:l'^.ffi::,;," ffiil; ,.- *.n1io nenzd. informa{iile soricitate (DrrAE'

.l fqfie
Mod de demonstr:are n indeplinirii
criteriulqi/Cerinfei :

Nivelul minim/
Obligativitatea-o"r" rn"rea criteriulu i/ce rinf ei

il
Oferta

I

I Specificalia de Pre!

Nr. d/o

ObligatonuConfinnat pri[ apllcarea selllrutLt

electronrceI
ObligatoriuForn-tularul F3.1. L'ofilrmal prirl aPrru<trld

seutualurii eleclrottice2.
ObligatorruConforrnformularulut f+ t Lollr

pnn zrplicarea setnnhturii electroruce
J-

ObllgatonttConforn fonnularulut I 4 z LUrr

prin aplicarea senrrtAlurii elcclronice
4.

Obligatontt

5
Garan{ia Pentn oterta iferti de 106 (ernisi de o battca

,on-te.ciafAl confortn formulamlui F3 2

,un Cr,.t t"tiiu pentru oferti prin transfer la

:ontul autoritltii contractantc" colllorllr

urudtoarelor date bancare:

Beneficiarul Pl[{ri:DETS sect'

Denunfrea Bdncii: Ministerr"rl Finanfelor -
Trezoreria de Stat Codul fiscal:

iBAN:
.u ,to,o ..Pentru gzuan[ia petttnt ofcrta li

licitatia dcsclush' 
' . Tertrtenttl clt

rlalabilitate al garanliei sa fie egal ct

.^-.-^--,r ,r-.,olohilirqte rl ofertei (60 zile)

Coilt corffiflnate prin aplicarea setnndtunt

electrotttce
Obligatonu

o.
Certifi cat/Declzle, -Bxuas cls uu sE

ObligatoriuFormulantl inlbnnattv oesprc ursrLd't

.onfo"o Formulamlui (F 3 3) Confinnat
. ^,^1:^^-^^ -^...'.Xt'rrii plectrolllCe7

lnforma{ii gellerale oespre ors

:

Raportul finalctar ObligatortttTopC - Conltrnmt Prlll uPr

serimiturii electronlce
8

ObligatorittCopie cliberati dc catre o2llcil uuIrttcttvtttv

J.' .o,t, ctl inclicarea codttltti IBAN

i."n""r, prin aplicarea setnniturii

electromce :

Certificat de atrtbutre a coltllur uart\'dr

ObligatonuI c.att cooie - eltoeral uc

10
Certificat cLl Prlvlre
riri"i""ii.a a pld{ii impozitelor'

contnbutiilor : : i

lnsltrectoratul Fiscal Corfirmat prlil
^.-tl^^-^^ .o,nrrifrrrii eleclroniCe

_Fffio.cnnrnilrrrii
Obligatonn

l1
-iffidottterritrl
iilt!'"'iirt1.i publice in irrstrtuliile de

itl\atalnint. ctl prezenlarca srisorilor de

;;;;il;ffi;. (tttitrirtt 'i scrisori;'

contracte. :

L..Opll 00lII[llldt! yrur syr

electronrce

ObligatorirtCopie - colulrlllal Pr rrt (rvr

semndturii electroutce
t2

Declaratie Pelllnl uuru rr rrror !o

canacilitii cxeculirii calitattve a
' .--^^.-.r.,: ,r^ .'nlrizilie

ObligatonuCopte :.
semnAtunl

COnIlfmaI PI[r dP

electrontce1atJ.
CJrtificatul de inregrstrare orlcrara

pentru siguranja uli*tnttlgt'-ltnuu



*"stii7"r;lcll ull^entQie public'd cu

ipecihcarea tertnettului de valabilitate'

eliberat de ANSA. eooie--l-- coffinnat prin aptlcarea

serirndturii electronicemffare oficiala

penml sigruan{a alimentelor pentru
"aii"ri'it ci specificarel 

- 1:rpenulur 
de

vai abil itate, eiibel4! !9-4N!4 (ffi confrrmat prln
semndtruii electrontcemrinard de

n,i,rtio,tu.. pefilu depozlt, eliberat de

Obligatoriu
;*;1i";. uteslat tehnic. asigurat 9tl
;;i;ffi '*itu':^-.^::"d1*:i*, 

ut;t:

#i;it;! o:t-*-iu'o.t medical La

ffirrui %T:3rt' :.' "T;,* %?dlt'l
iiiid.* ii- Calitarca lor' Vor n

itis*ut. ioatd condiliile de transportare a

iit?utJtot alimentdre. Vor f,t create

ii"oifii speciale. Pe,ntru .transportarea
oioOuietot'ugor alterabile 5i a celor 

-ce'""i.site transportarea in slsteme

frieonfice.
e;fi;- : . 

confirmat Prin aPlicarea

mrinaf[ de

functionare pentru unitdtile de transpott

eliberat de ANSA.

ObligatoriuI\4ilff-modei de-10 zile lucritoare -
.ootJo"ut de Centnrl de Sdnitate Publicd

Chisin6u.
il;ut t* meniului - model variat

p;ut- l0 zile . cu.. indicarea valorii

energetice Ei costulut zttet'

O.Oinurui Ministerului SIn[td{ii o! R-y
.i.-oss din 12.08.2016 qi nr'622 din

21.05.2018 cu privire la implementarea

recomand[rilor Pentru un regrm

alimentar slnltos 9i activitate fizicl
;;ffi in instituliile de ini'i1[mfrnt

din RePublica Moldovtu
b""nitut prin aplicarea semndturii

electronice
Not[:Institu{iile unde este specificat

meniul suedez, se Ya prezenta meniul-

model suedez.

@le(regimde
aitivitate luni-vineri) :

- pentru instituliile de invd{[mint
nrescolar (gr[dinit[)'
I li.nt* 

"institufiile de invl{lmint
urimar $i secundar;
1' pentru qcoli institulii de tip
suecial/auxiliar;

Pentru institufii de tiP internat

(nedomicilia{i).

2. Meniul-model pentnr 14 zile (regim de

activitate luri-dunrinica) :

- pentm institufii de tip interntrt

(domicilia{i).

Ficrcare tutorittte contractantl i;i va

spccilic:r timPul de meniu duPI

necesitntc!!M
ObligatoriuDeclamga Pe ProPrie risPundere

.onftt*uA prin aplicarea semnlturiiffioe tacamuri,

care va coresPunde normelor q'
otig,o*. per/copil, dar nu mai pulin de

z seturi plntru un loc in sala de mese'

oer/institutle. Nu se admite veseld

lnraitatA cu enuilul Etirbit' Vesela dtn

uto*itlru qi duraluminiu se va folosi

numai la pieparatea bucatelor qi p[stmrca

lor penilu ul timp scurt'
ObligatoriuDec Personalul de

specialiiate propus pentru.imple-Tg:i
contractului, operatorul economlc

confinnd prezenfa in state de personal:

- tehnolog,
- 
"p.tt"tii"f 

de specialitate de la blocul

alimentar,
- personalul auriliar.

Not[: La solicitarea autorit[{ii
.o"ni"n tunt" in perioada evalulrii
ofertelor se va prezenta lista angaja{ilor

;;ntru fiecare bloc nlimentar din

h..ut" institutie, cu anexarea fi$elor

ffipersonalul
necesar Pentru indePlinirea

corespunzltoare a obiectului contractului

." u*,.-a a fi atribuit (personalul de

specialitate care va avea un rol esen{ial

in indeplinirea acestuia)



medicale pentru fiecare persoana' cu

indicarea anilor de activitate pentru

fiecare domeniu de activitate al fieclrei

Obligatonu

20.
@pundePnvind
asigurarea cu detergenfi qi dezinfectan{r

din contul agentulul economic

confirmat Pnn apllcarca selluatturr

ooeratorului economic

tp. parcursul prestfuii serviciilor de

alimentalie a elevilor, companla va

intreline ordinea in blocul alimentar,

sala/sdlile de servire, dezinfectarea qi

curalirea veselei conform normelor

prevhzute de ligislafia Republicii Moldova

in visoare)

@ execulie s%l

loperatorul economic gtttT*l 
I

cAqtigdtor la momentul incheierii 
Icontractului) |

Oterta va n insolitd de o Garantte pentu

ofertd de sYo (emis5 de o banca

comerciali) conform formulanrlui F3'2

sau Garanlia pentru ofertd prin transfer la

contul autorit?i1ii contractante, conform

urmdtoarelor date bancare :

Beneficiarul Pldlii: DETS sect.

Denumirea B1ncii: Ministerul Finantelor -
Trezoreria de Stat Codul fiscal:

IBAN:
cu nota Pentru LD ff'

din--.-_-
Ottg*al, cu aplicarea qtampilei umede a

b[ncii.

z1

La exprarea termenului de executare a contractului

Op..at.i"rf economic in baza actului de predare-primire

transmite administra{iei institu{iei intr-o stare frrnclionalS

Ulocul allmentar, sala de mese, depozitele(incdperile cu

t.p*"tt. curentd, utilajul qi inventarul din blocul alirnentar 9i

depozite funclionabile). r

22.
Noti: Vezi
Condilii obligatorii pentru operatorii

economici participanli la licitalia publicd

penru executarea contractului'

14. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise' restranse al

procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicl

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi dacl se va

acordul-cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): nu se aplici

16. condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractutui (indicali dupl caz)

ii npnrnr nneraforii economici participanti

utiliza

contractului.

l. Normele financiare stabilite pentru alimentalia unui elevlzi din instituliile de inv[![mint primar qi

secundar, au fost stabilit in temeiul Legii nr.'10 din 03,02'2OOg' privind supravegherea de stat a

sanateili publice, HG nr. 722 din 1g.07.201g pentru aprobarea Instrucliunii privind organ\zarea

alimentaliei copiilor Ei elevilor in instituliile de inv616m6nt general, qi a. Deciziei municipiului

chiqinlu privind normele financiare progni,r*. p.nty alimentalia unui copil/elevilzi din instituliile

de inv6ldm0nt preqcolar, special gi secrindar general p:-1*l 2021, dup[ cum urmeazd" Cl I-IV

dejun-13,65 lei; Cl.I-Mejun + prinz, sfortivi il,fO; Cl' V-VI11 dejun + prinzo sportivi

Si,lO;CtIX-X[ dejun + prinz, sportivi 31,90:

2. Meniul de repartilie se perfec teazd decatre lucratorul medical (angajat al instituliei) qi tehnologul

(angagat qi salarizat'Oe caire operatorul economic), in conformitate cu legislala in vigoare'

3. Asigurarea condiliilor sanitaro-ig.ienice necesare, pdstrarea, prepararea qi repartizarea produsului

finit in conformitate-"u ,p.rincul ii particularit[1ile inaintate cltre alimentarea elevilor' Asigurarea

calitilii produselor alimentare achizilionate'

4. Respectarea obligaliunilor funcfionare ale angaja{ilor blocurilor alimentare, in conformitate cu

ligislalia in vigoare.
7



5. personalul angajat de c6tre operatorur economic in mod obligatoriu s6 dispun' de instruirea

ieienicl, control medical, iar pentru ;;.i;;;i; minimul n"tt'i' de studii pentru activitate in

domeniul servici'or de arimentalie a .il;i;;.'' neisonatut angajat s6 fie asigurat cu echipament

personal necesar Pentru lucru'

6. Prepararea qi prelu ctarea culinard a produselor.alimentare Se efectueazd in corespundere cu

cerinlele tehnorogice de pregltir. u tu*:t.lor in brocul al-imentar. se interzice preparot"ect ctllor

;;;;;;; ie bt,rcate,-dectt cele previtzute tn nreniu'

7. Distribuirea bucatelor se permite numai dup6 ce rucr[torii medicali au apreciat calitatea

organoleptic' a fiecarui t'el de-bucate,;;;;t n' u'pttt't' culoarea' consisten{a' mirosul qi gustul'

po(ia pentru upr..*r.u carit'lii se ia nem,lrocit din.vasele de pregdtire a produselor alimentare'

Rezultatele upr..i.rii'r. irrregist.eazl intr-un registru de rebutare a bucatelor'

g. Asigurarea condiliilor optime pentru funclionarea cantinelor in conformitate cu cerinlele sanitaro

- igienice in vigoare, cu pdstrar." ,i"#''"*;; t'i'ulutui' mobilierului din cantine' confbrm

prevederilor regulamentare'

g. Transpor-tarea produselor alimentare (bucatelor) '-t 
uu organiza in modul' care va exclude

poluarea tor. produ"s;i;;8", alterabile se transport[ in 
.vase 

inchise qi marcate. La transpor[area

produselor .. n.."Jira-p.iiouda_d. ti.p -- i or. qi mai mult, se vttrtzeaz'transport izotermic dotat cu

aparatalfrigorific Mijloacete o. **lpon;;;l^tlJql9 fuqupol tu,nitl:,.:uu autortza\ia sanitar-

veterinar'. pentru gof-er se prez\nrhcarnetur medical (copiile autentificate prin gtampila 5i semn'tura

operatorului economic)

10. operatorul economic va asigura sprlarea veselei, _cur'lenia 
in cantind qi in blocul alimentar

utilizdnd produsele de curblire to*t-"i.tr.r".* t.r.r.f J"rlnr.rtonti, etc-) din cont operatorului

economic Asigurarea cu aeterge";;iii;r;;i;"tunri ti'revine operatorurui econontic desemnut

t'usti1;utor. ---^-^*:^,,+ll.i,,l,,i s'

I I Repara{iile curente la blocul alimentar, sala de mese gi o-to-":j:^t^lt"5i,reparalia utilajului st a

inventarurui tehnorogic se va et-ectua din contul operatorului economic care va presta serviciile date'

12.Laexpirareatermenuluideexecutareacontractuluioperatorulec.ln,o,micinbazaactuluide
predare-pri,r,ir. trunr,nite adminisrr"r*il"riitufiei intr-o-t*i" funclional6 blocul alimentar' sala de

mese. depozitele(incaperile cu reparalie curentl, utilujui qi inventarul din blocul alimentar gi

depozite funclionabile)' 
deteriorarea veserei ,ea, ct altor burru,i

13. Atltttrrlatea contractantd nn thtce responsabilitatea de

inve,ttite itt si,stemur arimentar.. i, ,i"5""'tn^-rj:;;;"1, bt,n*'iror necesare proce'wl'i alimerttar'

op e r qt or tt I e c rt n ttrn i c ctsi gt't r d'sttp I i nir e a I ot 
"

14 Lct (r,stg10'area cantinei cu ve,selii''t{tcantu,i se va lirrc co,t strict de H(} rt"956 din 23'08'2001'

Jinind cont de situalia pandemic' oi" r"ra, opt'uto*l :::no-it 
cigtig'tor in temeiul ordinului nr'

840 din 19.08.2020 ,,c, privire la organi)Qrea . o'u,to'i- i tn'ai7 2020-2021 tn tttt'itldtnitttul

senerat".qi a HMS nr 2r din2e-tzidt? "'"-o"l1:{:l:fllT:i.tlr1?*l:l:iffi? }ffij;t;l ll
f,l?i11,1";,1i,",#;"_b,3if,T,i#.i.";;j!'il;;;#iitl", l. i*apmlnr p'irn", grrn'.'i'r rl

hlnc';rl alimentar si sala ig-lx-qge--E!
liceal"

17. criteriul cle evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai bun raport

calitate-Pre1.

18. Factorii cle evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum

qi ponderile lor:

Denumirea factorului de evaluare



Pre! per/coPil-

Prezentarea ofertei privind costul zilei de alimentalie per/copil in zt

Normele financrare stabilite pentru alimentalia unui elev/zi din instituliile de

inv[!6mint primar qi*Secundur, au fost stabilit in temeiul Legii nr' l0 din

03 02.2009, privind ;"pt;;tght;ea de stat.a sinitilii pt'blrg!:Ic ": 7T? 
!"1'

i8.07.20i8 pentru aprobarea Instrucfrunii privind organizarea alimentapet

copiilor qi elevilor 
"in instituliile de invilamint g-neral Si a Deciziei

mirnicipiului chiqinlu privind normele financiare prognozate pentnt

alimentalia unui copiilJ.uilrl oin instituliile de invllimint preqcolar, special Ei

secundargeneralpeanul202l'dup|tcumurmeaz[::ClI-IVdejun-L3'65
lei; CI.I-IV O.;unTl'inz,'sportivi34'10; Cl' V-VilI dejun + prinzo

;;* 34,70;crx-iril dejun + prinzo sportivi 37'90:

asortimemte de

came, peqte, legume, lyrcte, 
pateserii :l:^ ^!1*1,1* *,'*;;i:r"itX".sftt

::ilhr#:;i"p,"i"'p.,i, 
-fii;; 

a. p.g. a,r mare congelat, eviscerat etc ) pentru

l0/(l4polltruinstitr.rlirledctipintcnratdonricilraljzitecoordonatcuCentrului
deS[ndtatePubliclChiqin[u,cumdicareavaloriienergeticeara$et
alimentareqicostuluiperlzi,incorespunderecurecomandirileordinuluiNr.
638din|2.08-20:16,cuprivirelaimplementareaRecomanddrilorpentruun
repimalimentarsdndtosqlactivitate./izicdadecvatdtninstitu|tilede
tuiatamfnt din RePublica Moldovq

Meniulqistructuranutritivl:Sevalinecontdecaloriilestabiliteconform
actelor normatrve 

" 
"pt"i"tt-- -p'in' 

Ordinul, T 6"3"8^-,..1it^,.,,t-t;r0^1r1ot'U;

illirii,*tTi#.l"pioaur.tor la formarea meniului' Meniul obligatoriu va

con{ine elementele q, ;;ilr.; fotosite la_prepararea bucatelql pentru fiecare

zi, conlinutul de protieine,-grasimi,_carboxidia,tl valoarea energiei, cantitatea de

sare, cantitateo A" fi"friJ. fr.uport.it dintre proieine, lipide gi glucide trebuie sd

fie de 1:i:4.
Maxinr kilocalorii - 25 Pcl-

Minim kilocalorii- l5 Pct'

On.rotorlt economici la momentul procedurii

;; iarnd. ulterior vor prezenta meniurile pentt

vor prezenta meniul-model

- un tehnolog,
- p.ttonututle specialitate de la blocul alimentar'

- personalul auxiliar,
(Operatorul nro,oi*i' ra pune la .clispozilio "'":':i!:: 

contractante

personal calilicat t' io'inni'l alimentaliei' ionJ:orm n!!ry:to^:Funtru anumit
'numdr 

de copii ai" iittnPe conform fic.n'' 956 din 23'08'2004')

;;,;;;*1a mai mult de 3 ani ta personalul de specialitate - 15 pct.

Cu experienli mar pt,u; dt 3 ani la personalul de specialitate - l0pct'

state de Personal:
Operatorul economlc I

Experienll 5

inv6!6mint:
Experienla de 5

;"tffialimentaliei puUtic. in instituliile

ani - l0Pct.
,rtin de 5 ani, lml de coPii'

ft l'#frl"ilfflffi ;,''a core spund" no'''t'o',;; ;-'19:'11: o"'i'::ll 
I I " * J;il:ffiiliffs"i#ri;;; un.loc i" sala de mese Nu se admite vesel'

ernailat' cu emailut $t#;]iri.fu-ain ufunini, $ auraf-u*iiu se va folosi

numai la prepararea'bucatelor qi pdstrarea lor pentru un tilP scurt' Nu se

admite folosirea u.,"t"i cu fisuii 9i cu margini 13art1ierul:l^,Ut 
lucnt se va

deplasa la fala ro"t'i"i ita aepozit) ,pentru 
verificarea veselei propuse spre

utilizare de c6tre operatoml economic)'

Ustensile:

60olonoi - Plus - 40% folosite - 10

6,1



:Ofioi - SOX fblosite - 5
ct'4+Pct'5 =100o/o

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

iZ. l,ocut deschiderii ofertelor: -SIA 
RSAP

Ofertel e tnttrziate vor .fi respinse'

23. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Afertunlii s(Iu reprezentanlii n"urli,n uu dreptul sd purticipe la deschiderea ofertelor' cu

o"uplii 
"nzului-[tni 

o|urtan uufost d.epuse prin sIA."RSAP".

24. Limba sau rimbile in care trebuie ,edactate ofertele sau cererile de participare: Limba

,5. l".ff.ilvut contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene: nu se aPlici.

2 6. D en u m i rea q i *"}*:T"l,"[TJi; i:Tffi:i.fl;t'::ffiHl'e a co ntes ta{i'o r :

- 
Agenliu Na7ionuld pentru S-olufionureu Contestaliilor

Adresu: n ur. Ci-i;iii"r, bd- gtlfun cel Mare;i Sfant..nr.124 (et.4), MD 2001;

T el/ F uilemait : O i Z - S Z 0 6 5 2,' 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c ontestatii@pns c' md

27. Data (datere) qi referin{a 1..rerin{ere) publicirilo-r anterioare in Jurnalul oficial al

Uni'nii Europene privind contractul (contractele) la care se referfl a.utr{ul respective

($acn este cazul):nu se aplici 
,ronrrqr"rrr esfimaf 1 rnun{urilor viitoare:

2g. in ;;^rl achiziiiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicareg a

nu se aPlicI
29. Data publiclrii anun{ului de intenfie sauo dupi caz' precizarea cI tru a fost publicat un

e/deschidere a ofertelor:

- pini laz fora exactil lnforma{ia "g:t{:t^ 
SIA RSAP

iez td"ial Informa{ia o gisi{i il S4 RSAP

nOrJ* t" ffi iloi. iru"ririse ofertelesau cererile de.parlYll:
'?'' fr:ff:;\;r:"::::;L';;i;:;;,;.;:;;i;fr'" uii,i"ii prtn iitermertiut sIA R'AP

astfel de anunf
30. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de ParticiPare:

31.
Se va utiliza/accel!4-q4q ng

D.nu*i*.a instrumentrilgi-iiilgstfO.'lri'C 
.., , ' : ,:,,, ,, i

r sau a cererilor de

participare
^:^,^*,,1 Ao onmanzi elecfronice

Se accePti

Nu se accePtb

o1o^frnnini Se accePtd

plltile electronice
Se acceptd

mentale
32.np_a.co.out.oiprivindachizi{iileguvernamentate

Organiza{iei Mondiale a Comert"f"i i"tt*t irr- tTl^t=untrn{urilor transmise spre publica

in iurnalul Oficial al Llniunii Europene): nu se aplici.
(se sPecificl da sau nu)

al
re


